
  
  

 -1-  
 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Περιφερειάρχης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

Έχοντας υπόψη: 

1) Το σύνολο του Νομοθετικού – Κανονιστικού Πλαισίου της πρόσκλησης ΑΜΘ39 (Α/Α ΟΠΣ: 

6711) «Δημιουργία νέων θέσεων εργασίας (ΝΘΕ) για ανέργους σε επιχειρήσεις της 

στρατηγικής RIS3» (Δράση ESO4.1.α), σύμφωνα με τα οριζόμενα στην Απόφαση με Α.Π. 

9725/28-12-2023 (ΑΔΑ: 6Θ8Θ7ΛΒ-ΓΥΙ), όπως αυτή τροποποιήθηκε (8η Τροποποίηση) και 

ισχύει με την με Α.Π. 5638/07.11.2024 (ΑΔΑ: 9Ξ1Χ7ΛΒ-ΩΡ3) απόφαση, 

2) Τις προτάσεις που υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα 

Κρατικών Ενισχύσεων, στο πλαίσιο της ως άνω πρόσκλησης (ΑΜΘ39/6711) της Ε.Υ.Δ. Πε.Π. 

Π.Α.Μ.Θ. 

3)  Την αξιολόγηση εκάστης αίτησης χρηματοδότησης όπως καταγράφεται στο Πληροφοριακό 

Ολοκληρωμένο Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΟΠΣΚΕ) και τη διαμόρφωση των Τεχνικών 

Παραρτημάτων των θετικά αξιολογημένων πράξεων, κατά τη διαδικασία οριστικοποίησης 

τους, συμπεριλαμβανομένου του Συνολικού Κόστους Πράξης, 

4)  Την με α.π. 728/12.04.2024 απόφαση του Προέδρου του ΔΣ του ΕΦΕΑΠΕ με θέμα: 

«Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων για τη Δράση «Δημιουργία νέων θέσεων 

εργασίας (ΝΘΕ) για ανέργους σε επιχειρήσεις της στρατηγικής RIS3» (Δράση ESO4.1.α) του 

Περιφερειακού Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» 2021-2027 (ΠΕΠ ΑΜΘ 2021-

2027)». 

5) Τις υποβληθείσες ενστάσεις. 

6) Την αξιολόγηση των ενστάσεων, όπως καταγράφοναι στα αναλυτικά Φύλλα Αξιολόγησης, τα 

οποία αποτυπώνονται στο ΟΠΣΚΕ. 

7)  Την με α.π.269/06-05-2025 Απόφαση έγκρισης και εισήγησης του Πρακτικού Νο 6/29-04-25 

Συνεδρίασης της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της 

Πρόσκλησης υποβολής  αιτήσεων χρηματοδότησης για τη «Δημιουργία νέων θέσεων εργασίας 

(ΝΘΕ) για ανέργους σε επιχειρήσεις της στρατηγικής RIS3» στο πλαίσιο του Περιφερειακού 

Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» 2021-2027, του Προέδρου του ΕΦΕΠΑΕ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ  

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

                   

 

 

                     

                 Κομοτηνή, 12/05/2025 

                 Α.Π.:  2340 

                  
 

       Προς:   Πίνακας Αποδεκτών     

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
«ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ, ΘΡΑΚΗ» 

Ταχ. Δ/νση: Ηροδότου 28 
Ταχ. Κώδικας: 691 32, Κομοτηνή 
Πληροφορίες: Ι. Κεσανλής 
Τηλέφωνο: 2531 3 52332 

Fax: 2531 0 81601 
Email: ikessanlis@mou.gr  

Θέμα: 6η Επικύρωση Πρακτικών Επιτροπής Ενστάσεων της Πρόσκλησης «Δημιουργία 

νέων θέσεων εργασίας (ΝΘΕ) για ανέργους σε επιχειρήσεις της στρατηγικής 

RIS3», Δράση ESO4.1.α (ΑΜΘ39/6711). 

mailto:ikessanlis@mou.gr
ΑΔΑ: 6Τ9Ξ7ΛΒ-Ζ0Ω



 2 
 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την επικύρωση του από 29-04-25 Πρακτικού Νο 6 της Επιτροπής Εξέτασης Ενστάσεων και του 

συνημμένου στην παρούσα απόφαση 5ου Πίνακα Αξιολόγησης Ενστάσεων που υποβλήθηκαν στο 

πλαίσιο της Πρόσκλησης με τίτλο «Δημιουργία νέων θέσεων εργασίας (ΝΘΕ) για ανέργους σε 

επιχειρήσεις της στρατηγικής RIS3» Δράση ESO4.1.α (ΑΜΘ39/6711). 

           Ο Περιφερειάρχης 

    Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

 

      

         Χριστόδουλος Τοψίδης 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  

ΑΔΑ: 6Τ9Ξ7ΛΒ-Ζ0Ω



 3 
 

 

 

Συνημμένα: 
- 6ος Πίνακας Αξιολόγησης Ενστάσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «Δημιουργία νέων 

θέσεων εργασίας (ΝΘΕ) για ανέργους σε επιχειρήσεις της στρατηγικής RIS3», Δράση ESO4.1.α 
(ΑΜΘ39/6711). 
 
Πίνακας αποδεκτών: 
Με την υποχρέωση αποστολής στους δικαιούχους του Πίνακα Αξιολόγησης Ενστάσεων: 

• Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητας και Επιχειρηματικότητας 
(ΕΦΕΠΑΕ) Σεβαστουπόλεως 113, 115 26 Αθήνα, info@efepae.gr  

• Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητας και Επιχειρηματικότητας 
(ΕΦΕΠΑΕ υποκατάστημα ΑΜΘ), Όπισθεν οικισμού Ηφαίστου - έναντι Πανεπιστημιούπολης - 69150 
Κομοτηνή, info@efepaeamth.gr 

 
Κοινοποίηση: 

• Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων, stateaid_unit@mnec.gr 
 
Εσωτερική διανομή: 
- Προϊστάμενος ΕΥΔ και Μονάδων Α, Β1, Β2 και Γ 

- Χρονολογικό αρχείο 

mailto:info@efepae.gr
mailto:info@efepaeamth.gr
mailto:stateaid_unit@mnec.gr
ΑΔΑ: 6Τ9Ξ7ΛΒ-Ζ0Ω



  
  

 -4-  
 

 

 

α/α Κωδικός Πρότασης
Ημ/νία 

Οριστικοποίησης 

Αποτέλεσμα 

Αξιολόγησης 

Ένστασης

Αιτούμενος Π/Υ
Δημόσια 

Δαπάνη

Μη 

Επιχορηγούμενος 

Π/Υ

Αιτιολόγηση

1 ΠΑΜΘΕ01-0008934 3/12/2024 ΘΕΤΙΚΗ 56.924,00 € 56.924,00 € 0,00 €
Σύμφωνα  με το αναλυτικά φύλλα 

αξιολόγησης της ένστασης

2 ΠΑΜΘΕ01-0023516 4/12/2024 ΘΕΤΙΚΗ 113.848,00 € 113.848,00 € 0,00 €
Σύμφωνα  με το αναλυτικά φύλλα 

αξιολόγησης της ένστασης

3 ΠΑΜΘΕ01-0027258 27/11/2024 ΘΕΤΙΚΗ 113.848,00 € 113.848,00 € 0,00 €
Σύμφωνα  με το αναλυτικά φύλλα 

αξιολόγησης της ένστασης

4 ΠΑΜΘΕ01-0027740 14/12/2024 ΘΕΤΙΚΗ 56.924,00 € 56.924,00 € 0,00 €
Σύμφωνα  με το αναλυτικά φύλλα 

αξιολόγησης της ένστασης

5 ΠΑΜΘΕ01-0027976 20/12/2024 ΘΕΤΙΚΗ 56.924,00 € 56.924,00 € 0,00 €
Σύμφωνα  με το αναλυτικά φύλλα 

αξιολόγησης της ένστασης

6 ΠΑΜΘΕ01-0039701 29/11/2024 ΘΕΤΙΚΗ 56.924,00 € 56.924,00 € 0,00 €
Σύμφωνα  με το αναλυτικά φύλλα 

αξιολόγησης της ένστασης

7 ΠΑΜΘΕ01-0040470 29/11/2024 ΘΕΤΙΚΗ 56.924,00 € 56.924,00 € 0,00 €
Σύμφωνα  με το αναλυτικά φύλλα 

αξιολόγησης της ένστασης

8 ΠΑΜΘΕ01-0050870 22/12/2024 ΘΕΤΙΚΗ 56.924,00 € 56.924,00 € 0,00 €
Σύμφωνα  με το αναλυτικά φύλλα 

αξιολόγησης της ένστασης

9 ΠΑΜΘΕ01-0051027 29/11/2024 ΘΕΤΙΚΗ 56.924,00 € 56.924,00 € 0,00 €
Σύμφωνα  με το αναλυτικά φύλλα 

αξιολόγησης της ένστασης

10 ΠΑΜΘΕ01-0051641 18/12/2024 ΘΕΤΙΚΗ 56.924,00 € 56.924,00 € 0,00 €
Σύμφωνα  με το αναλυτικά φύλλα 

αξιολόγησης της ένστασης

11 ΠΑΜΘΕ01-0055240 25/11/2024 ΘΕΤΙΚΗ 56.924,00 € 56.924,00 € 0,00 €
Σύμφωνα  με το αναλυτικά φύλλα 

αξιολόγησης της ένστασης

12 ΠΑΜΘΕ01-0058521 23/12/2024 ΘΕΤΙΚΗ 56.924,00 € 56.924,00 € 0,00 €
Σύμφωνα  με το αναλυτικά φύλλα 

αξιολόγησης της ένστασης

13 ΠΑΜΘΕ01-0064088 12/12/2024 ΘΕΤΙΚΗ 113.848,00 € 113.848,00 € 0,00 €
Σύμφωνα  με το αναλυτικά φύλλα 

αξιολόγησης της ένστασης

14 ΠΑΜΘΕ01-0065777 3/12/2024 ΘΕΤΙΚΗ 56.924,00 € 56.924,00 € 0,00 €
Σύμφωνα  με το αναλυτικά φύλλα 

αξιολόγησης της ένστασης

15 ΠΑΜΘΕ01-0065785 9/12/2024 ΘΕΤΙΚΗ 56.924,00 € 56.924,00 € 0,00 €
Σύμφωνα  με το αναλυτικά φύλλα 

αξιολόγησης της ένστασης

16 ΠΑΜΘΕ01-0066019 27/11/2024 ΘΕΤΙΚΗ 56.924,00 € 56.924,00 € 0,00 €
Σύμφωνα  με το αναλυτικά φύλλα 

αξιολόγησης της ένστασης

17 ΠΑΜΘΕ01-0066200 27/11/2024 ΘΕΤΙΚΗ 56.924,00 € 56.924,00 € 0,00 €
Σύμφωνα  με το αναλυτικά φύλλα 

αξιολόγησης της ένστασης

18 ΠΑΜΘΕ01-0075247 27/11/2024 ΘΕΤΙΚΗ 169.993,04 € 169.993,04 € 778,96 €
Σύμφωνα  με το αναλυτικά φύλλα 

αξιολόγησης της ένστασης

19 ΠΑΜΘΕ01-0077432 10/12/2024 ΘΕΤΙΚΗ 56.924,00 € 56.924,00 € 0,00 €
Σύμφωνα  με το αναλυτικά φύλλα 

αξιολόγησης της ένστασης

6ος ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ

που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης ΑΜΘ39 «Δημιουργία νέων θέσεων εργασίας (ΝΘΕ) για ανέργους σε επιχειρήσεις της στρατηγικής RIS3», Δράση 

ESO4.1.α

Πίνακας Θετικά Αξιολογημένων Ενστάσεων  

ΑΔΑ: 6Τ9Ξ7ΛΒ-Ζ0Ω



 5 

 

 

 

α/α Κωδικός Πρότασης
Ημ/νία 

Οριστικοποίησης 

Αποτέλεσμα 

Αξιολόγησης 

Ένστασης

Αιτούμενος Π/Υ
Δημόσια 

Δαπάνη

Μη 

Επιχορηγούμενος 

Π/Υ

Αιτιολόγηση

20 ΠΑΜΘΕ01-0079847 22/12/2024 ΘΕΤΙΚΗ 56.924,00 € 56.924,00 € 0,00 €
Σύμφωνα  με το αναλυτικά φύλλα 

αξιολόγησης της ένστασης

21 ΠΑΜΘΕ01-0081722 23/12/2024 ΘΕΤΙΚΗ 56.924,00 € 56.924,00 € 0,00 €
Σύμφωνα  με το αναλυτικά φύλλα 

αξιολόγησης της ένστασης

22 ΠΑΜΘΕ01-0082000 28/11/2024 ΘΕΤΙΚΗ 47.936,00 € 47.936,00 € 0,00 €
Σύμφωνα  με το αναλυτικά φύλλα 

αξιολόγησης της ένστασης

23 ΠΑΜΘΕ01-0082127 22/12/2024 ΘΕΤΙΚΗ 113.848,00 € 113.848,00 € 0,00 €
Σύμφωνα  με το αναλυτικά φύλλα 

αξιολόγησης της ένστασης

24 ΠΑΜΘΕ01-0082490 20/12/2024 ΘΕΤΙΚΗ 56.924,00 € 56.924,00 € 0,00 €
Σύμφωνα  με το αναλυτικά φύλλα 

αξιολόγησης της ένστασης

25 ΠΑΜΘΕ01-0083161 5/12/2024 ΘΕΤΙΚΗ 56.924,00 € 56.924,00 € 0,00 €
Σύμφωνα  με το αναλυτικά φύλλα 

αξιολόγησης της ένστασης

26 ΠΑΜΘΕ01-0083428 4/12/2024 ΘΕΤΙΚΗ 56.924,00 € 56.924,00 € 0,00 €
Σύμφωνα  με το αναλυτικά φύλλα 

αξιολόγησης της ένστασης

27 ΠΑΜΘΕ01-0083800 27/11/2024 ΘΕΤΙΚΗ 56.924,00 € 56.924,00 € 0,00 €
Σύμφωνα  με το αναλυτικά φύλλα 

αξιολόγησης της ένστασης

28 ΠΑΜΘΕ01-0066642 17/12/2024 ΑΡΝΗΤΙΚΗ 56.924,00 €

29 ΠΑΜΘΕ01-0067035 22/12/2024 ΑΡΝΗΤΙΚΗ 56.923,82 €

Πίνακας Αρνητικά Αξιολογημένων Ενστάσεων

Σύμφωνα  με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της ένστασης

Σύμφωνα  με το αναλυτικά φύλλα αξιολόγησης της ένστασης

 
 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Τ9Ξ7ΛΒ-Ζ0Ω


		2025-05-12T09:06:36+0300
	Athens




